
102432                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2025

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE GESTIONE SOSTENIBILE E TUTELA DELLE RISORSE FORESTALI E 
NATURALI 12 dicembre 2025, n. 816
DDS n. 669 del 05.11.2025 - Avviso pubblico per l’accesso al sostegno economico delle imprese autorizzate a 
svolgere l’attività di pesca professionale e che osservano il fermo pesca integrale nelle aree marine protette 
di Torre Guaceto (BR) e di Porto Cesareo (LE) - ANNUALITA’ 2025- Approvazione dell’elenco delle istanze 
ricevibili.

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

VISTI

•	 il Regolamento (UE) n. 717/2014 della Commissione del 27 giugno 2014, relativo all’applicazione degli 
articoli 107 e 108 del TFUE agli aiuti «de minimis» nel settore della pesca e dell’acquacoltura, come 
modificato dal Regolamento (UE) 2023/2391;

•	 il Regolamento (UE) n. 508/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 15 maggio 2014, relativo 
al Fondo europeo per gli Affari marittimi e la pesca (FEAMP);

•	 la L.R. 7 agosto 2013, n. 26, art. 30, che ha istituito il “Fondo di solidarietà per il settore della pesca e 
della mitilicoltura” nel bilancio autonomo regionale;

•	 la L.R. 15 febbraio 2016, n. 1, art. 26, che prevede misure di sostegno alla mitilicoltura;
•	 la L.R. 30 dicembre 2016, n. 40, art. 30, recante norme per lo sviluppo del settore ittico e disciplina degli 

aiuti in regime de minimis in caso di fermo pesca; 
•	 il Decreto legislativo 9 gennaio 2012, n. 4, recante misure per il riassetto della normativa in materia di 

pesca e acquacoltura;
•	 gli artt. 4 e 5 della L.R. 28 marzo 1997, n. 7, come integrati dalle successive modificazioni, nel rispetto 

del principio di separazione tra indirizzo politico e gestione amministrativa;
•	 il Regolamento regionale n. 13 del 4 giugno 2015, attuativo della L.R. n. 1/2016; 
•	 il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, artt. 4 e 16;
•	 il D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 (Codice dell’Amministrazione digitale) in materia di digitalizzazione dei 

procedimenti amministrativi;
•	 il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i., in materia di armonizzazione dei sistemi contabili;
•	 il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i., come modificato dal D.Lgs. 25 maggio 2016, n. 97, in materia di 

trasparenza e accesso civico;
•	 l’art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69;
•	 il Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) e il D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, come novellato dal D.Lgs. 10 

agosto 2018, n. 101, in materia di protezione dei dati personali;
•	 il vigente Regolamento regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto 

applicabile;

•	 la D.G.R. n. 1974 del 7 dicembre 2020 con cui è stato adottato l’Atto di Alta Organizzazione “MAIA 2.0”;
•	 i Decreti del Presidente della Giunta Regionale n. 22 del 22 gennaio 2021, n. 45 del 10 febbraio 2021 e 

n. 262 del 10 agosto 2021, recanti integrazioni e modifiche al modello “MAIA 2.0”;
•	 le D.G.R. n. 1204 del 22 luglio 2021 e n. 1289 del 28 luglio 2021, con cui sono state approvate ulteriori 

modifiche all’Atto di Alta Organizzazione e l’istituzione delle Sezioni competenti;
•	 la D.G.R. n. 1466 del 15 settembre 2021, recante approvazione della Strategia regionale per la parità di 

genere “Agenda di Genere”;
•	 la D.G.R. n. 1295 del 26 settembre 2024, recante “Valutazione di Impatto di Genere (VIG). Approvazione 

indirizzi metodologico-operativi e avvio fase strutturale”, in attuazione del D.Lgs. 11 aprile 2006, n. 198 
e della L.R. 28 febbraio 2007, n. 7;

•	 la L.R. 31 dicembre 2024, n. 42, “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 2025 e bilancio 
pluriennale 2025–2027 (Legge di stabilità 2025)”;



                                                                                                                                102433Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2025                                                                                   

•	 la L.R. 31 dicembre 2024, n. 43, “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio finanziario 
2025 e pluriennale 2025–2027”;

•	 la D.G.R. n. 26 del 20 gennaio 2025, recante “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025 e 
pluriennale 2025–2027”, ai sensi dell’art. 39, comma 10, del D.Lgs. n. 118/2011, con approvazione del 
Documento tecnico di accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale;

•	 la D.G.R. n. 1375 del 30.09.2025 di conferimento dell’incarico di direzione della Sezione “Gestione 
Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali e Naturali” al dott. Domenico Campanile per un periodo di 
tre anni..

•	 la Determinazione del Dirigente della Sezione Personale e Organizzazione n. 32 del 31 ottobre 2022 di 
conferimento ad interim dell’incarico di direzione del Servizio “Valorizzazione e Tutela Risorse Naturali 
e Biodiversità” al dott. Domenico Campanile;

•	 la D.D.S. n. 552 del 19 settembre 2025, con cui è stato conferito l’incarico di EQ “Attuazione politiche 
regionali per la tutela della risorsa del mare” alla dott.ssa Antonella Di Martino.

PREMESSO che

•	 Con nota prot. n. 0665855 del 25.11.2025, la scrivente Sezione ha chiesto al MASAF Ministero 
Agricoltura, Sovranità Alimentare e Foreste –D.G. Pesca e Acquacoltura - l’autorizzazione per l’anno 2025 
ad erogare aiuti, in regime de minimis, ai pescatori autorizzati a svolgere l’attività di pesca professionale 
e che avessero rispettato il fermo integrale di tutte le attività di pesca dal 1° al 30 novembre 2025;

•	 con la D.D.S. n. 669 del 05.11.2025 è stato approvato e pubblicato sul BURP n. 91 del 13.11.202530, 
Avviso pubblico per l’accesso al sostegno economico delle imprese autorizzate a svolgere l’attività 
di pesca professionale e che osservano il fermo pesca integrale nelle aree marine protette di Torre 
Guaceto (BR) e di Porto Cesareo (LE) - ANNO 2025

•	 alla scadenza dei termini stabiliti dall’Avviso pubblico sono pervenute n. 46 domande di aiuto;
•	 in esito ai controlli di ricevibilità effettuati dall’EQ competente, finalizzati a verificare il rispetto dei 

termini di presentazione, la completezza delle istanze e della relativa documentazione a corredo, sono 
risultate ricevibili n. 46 domande;

•	 risulta pertanto necessario approvare l’elenco delle istanze ricevibili, di cui all’Allegato “A”, parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento, e ammetterle alla successiva fase istruttoria 
di verifica dell’ammissibilità, come previsto dal paragrafo 11 dell’Allegato 1 alla D.D.S. n. 669 del 
05.11.2025;

•	 Con nota MASAF prot. n.0704236 .del. 12.12.2025 la Direzione Generale PEMAC V del MASAF ha 
autorizzato l’erogazione del contributo regionale;

Tutto ciò premesso, si propone:

•	 di approvare l’elenco di n. 46 domande ricevibili, riportate nell’allegato A), parte integrante del 
presente provvedimento, ammettendole alla successiva fase istruttoria di ammissibilità, come previsto 
dal paragrafo 9 dell’Allegato 2) della DDS n. 669 del 05.11.2025.

GARANZIE DI RISERVATEZZA

La pubblicazione del presente atto all’Albo pretorio on-line e sul sito istituzionale regionale avviene nel rispetto 
delle disposizioni del Regolamento (UE) 2016/679, del D.Lgs. n. 196/2003 e s.m.i. e del Regolamento regionale 
n. 5/2006, evitando la diffusione di dati personali non necessari o appartenenti alle categorie particolari di 
cui agli artt. 9 e 10 del GDPR. Qualora tali dati siano essenziali per l’adozione del provvedimento, essi sono 
contenuti in documenti separati, esplicitamente richiamati ma non oggetto di pubblicazione integrale.

Esiti valutazione impatto di genere: neutro



102434                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2025

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
atto e che qui si intende integralmente riportato.

1.	 di prendere atto di quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente richiamato e 
trascritto;

2.	 di approvare l’elenco di n. 46 domande ricevibili, riportate nell’Allegato “A”, parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, e di ammetterle alla successiva fase istruttoria di verifica 
dell’ammissibilità, come previsto dal paragrafo 11 dell’Allegato 1 della D.D.S. n. 669 del 05.11. 2025;

3.	 di stabilire che la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Puglia (BURP) ha valore di notifica a tutti gli interessati;

4.	 di disporre la pubblicazione del presente atto sul BURP, nella sezione “Amministrazione Trasparente” 
del sito istituzionale della Regione Puglia, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.;all’Albo delle 
Determinazioni Dirigenziali tramite piattaforma CIFRA2, mediante affissione per 10 giorni lavorativi, 
ai sensi dell’art. 20, comma 3, del D.P.G.R. n. 22 del 22 gennaio 2021;

5.	 di dare atto che il presente provvedimento:

è stato redatto mediante la piattaforma CIFRA2, composto da pagine tutte progressivamente numerate, 
firmato digitalmente e adottato in unico originale;sarà trasmesso, tramite la medesima piattaforma, al 
Segretariato della Giunta Regionale e alla Ragioneria;
è direttamente esecutivo.

ALLEGATI INTEGRANTI

Documento - Impronta (SHA256)
DAVVISO AREE MARINE PROTETTE - ANNO 2025_Elenco istanze ricevibili.pdf - 
ecb69973347e8110e6ff1cb603cb64f8712f3cdb5dd29d6c93109b34761975fd

Il presente Provvedimento è direttamente esecutivo.

Come Proposta: Codice Cifra 036/DIR/2025/00871 
Sottoscrittori Proposta:

•	 Attuazione politiche regionali per la tutela della risorsa del mare 
            Antonella Di Martino

Firmato digitalmente da:

Attuazione politiche regionali per la tutela della risorsa del mare 
Antonella Di Martino

Il Dirigente della Sezione Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali e 
Naturali
Domenico Campanile



                                                                                                                                102435Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2025                                                                                   

Codice Alfanumerico 
Unico

Ditta/ragione sociale Indirizzo Partita Iva Sede legale Esito ricevibilità

AMP _01 soc. coop ARMATORI JONICA Via Calò n. 17 - 73014 Gallipoli (LE) 03192030751 GALLIPOLI positivo

AMP _02 soc. coop ARMATORI JONICA Via Calò n. 17 - 73014 Gallipoli (LE) 03192030751 GALLIPOLI positivo

AMP _03 soc. coop ARMATORI JONICA Via Calò n. 17 - 73014 Gallipoli (LE) 03192030751 GALLIPOLI positivo

AMP _04 soc. coop ARMATORI JONICA Via Calò n. 17 - 73014 Gallipoli (LE) 03192030751 GALLIPOLI positivo

AMP _05 soc. coop ARMATORI JONICA Via Calò n. 17 - 73014 Gallipoli (LE) 03192030751 GALLIPOLI positivo

AMP _06 soc. coop ARMATORI JONICA Via Calò n. 17 - 73014 Gallipoli (LE) 03192030751 GALLIPOLI positivo

AMP _07 soc. coop ARMATORI JONICA Via Calò n. 17 - 73014 Gallipoli (LE) 03192030751 GALLIPOLI positivo

AMP _08 soc. coop ARMATORI JONICA Via Calò n. 17 - 73014 Gallipoli (LE) 03192030751 GALLIPOLI positivo

AMP _09 soc. coop ARMATORI JONICA Via Calò n. 17 - 73014 Gallipoli (LE) 03192030751 GALLIPOLI positivo

AMP _10  COLELLI GIOVANNI Via Sant'Alberto Magno n. 7 - 73010 Porto Cesareo (LE) 03240510754 PORTO CESAREO positivo

AMP _11 PELUSO LUIGI Via Beethoven n. 116 - 73010 Porto Cesareo (LE) 03924070752 PORTO CESAREO positivo

AMP _12 GRECO ANTONIO Via Martin Luther King n. 7 - 73010 Porto Cesareo (LE) 03114100757 PORTO CESAREO positivo

AMP _13 RIZZELLO SALVATORE DONATO Via De Santis - 73010 Porto Cesareo (LE) 03112070754 PORTO CESAREO positivo

AMP _14 MINOSA COSIMO Via Giuseppe Meazza n. 1 - 73010 Porto Cesareo (LE) 04647000753 PORTO CESAREO positivo

AMP _15 PELUSO NICOLA Via Riccione n. 16 - 73010 Porto Cesareo (LE) 03127880759 PORTO CESAREO positivo

AMP _16 PELUSO ELIO EUGENIO Via Mascagni n. 81 - 73010 Porto Cesareo (LE) 03116930755 PORTO CESAREO positivo

AMP _17 MARTINA CARMELO Via Bach n. 31 - 73010 Porto Cesareo (LE) 03143730756 PORTO CESAREO positivo

AMP _18 DE BRACO PASQUALE Via Ludovico Arioso n. 26 - 73010 Porto Cesareo (LE) 04218130757 PORTO CESAREO positivo

AMP _19 DE PACE CESARE Via Mozart n. 110 - 73010 Porto Cesareo (LE) 03122260759 PORTO CESAREO positivo

AMP _20  CAZZELLA GIUSEPPE  Via Riccione n. 10 - 73010 Porto Cesareo (LE) 03438470753  PORTO CESAREO positivo

AMP _21 SPAGNOLO VINCENZO Via Amba Alagi n. 47 - 73010 Porto Cesareo (LE) 03270540754 PORTO CESAREO positivo

AMP _22 GRECO ADRIANO Via Gaetano Donizzetti n. 60 - 73010 Porto Cesareo (LE) 04390300756 PORTO CESAREO positivo

AMP _23 MINOSA ANTONIO Via 183 Da denominare 74 - 73010 Porto Cesareo (LE) 03186460758 PORTO CESAREO positivo

AMP _24 IMPERIALE GIANNI Via Rossini n. 58 - 73010 Porto Cesareo (LE) 04212240750 PORTO CESAREO positivo

AMP _25 DURANTE ANTONIO Via Tonino Biasi n. 5 - 73010 Porto Cesareo (LE) 03816020758 PORTO CESAREO positivo

AMP _26 DURANTE COSIMO
Via 189 da denominare N.8 1^ piano - 73010 Porto Cesareo (LE)

03500600758 PORTO CESAREO positivo

AMP _27  CATINO PAOLO Via Amba Alagi n. 16 - 73010 Porto Cesareo (LE) 03113490753 PORTO CESAREO positivo

AMP _28  PERINI MAURIZIO Via Garibaldi n. 180 - 73010 Porto Cesareo (LE) 03114280757 PORTO CESAREO positivo

AMP _29  RUSSO PASQUALE Via Beethoven n. 50 - 73010 Porto Cesareo (LE) 03535300754 PORTO CESAREO positivo

AMP _30  NICOLCENCO COSIMO Via Mozart n. 69 - 73010 Porto Cesareo (LE) 04588220758 PORTO CESAREO positivo

AMP _31  FUSARO ANTONIO ANGELO Via Basilicata n. 1 S3 I5 - 74020 Avetrana (TA) 03369150739 PORTO CESAREO positivo

AMP _32  TARANTINO COSIMO Via Respighi n. 26 - 73010 Cesareo (LE) 03140430756 PORTO CESAREO positivo

AMP _33  FERRARI COSIMO Via A. Vespucci n. 94 - 73010 Porto Cesareo (LE) 04392820751 PORTO CESAREO positivo

AMP _35  DAMASCO GIOVANNA  Via Corte Santa Maria del Casale snc - 72100 Brindisi (BR) 01896380746  BRINDISI positivo

AMP _36  DE PACE COSIMO DAMIANO  Via Mozart n. 108 - 73010 Porto Cesareo (LE) 03112210756  PORTO CESAREO positivo

AMP _37  PELUSO CLAUDIO  Via Kennedy n. 11 - 73010 Porto Cesareo (LE) 02815910753  PORTO CESAREO positivo

AMP _38  RIZZATO GIANFRANCO  Via Don Cosimo Mele n. 23 - 73010 Porto Cesareo (LE) 03147900751  PORTO CESAREO positivo

AMP _39  RIZZELLO GIOVANNI  Via Sant'Antonio da Padova (ex via 353 k) n. 10 - 73010 Porto Cesareo (LE) 03174040752  PORTO CESAREO positivo

AMP _40  TRAVERSA COSIMO  Via Materdomini n. 47 - 72100 Brindisi (BR) 02662170741  BRINDISI positivo

AMP _41  UCINI CLAUDIO  Via Bach n. 31 - 73010 Porto Cesareo (LE) 03143810756  PORTO CESAREO positivo

AMP _42  CAFARELLA ADDOLORATA  Via Monticelli Teodoro Abate n. 6 - 72100 Brindisi (BR) 02294310749  BRINDISI positivo

AMP _52  DE BIASI COSIMO  Via Settembrini Luigi n. 42 - 72012 Carovigno (BR) 02277980740  CAROVIGNO positivo

AMP _53  DE BIASI VITO GIOVANNI  Via MARTIRI DI VIA D’AMELIO n° 14 CAP 72012 '02164970747  BRINDISI positivo

AMP _54  MAGGIO MARTINA MARIA  Via ABATE TEODORO MONTICELLI n. 3/2 -  CAP 72100 Brindisi (BR) '02765470741  BRINDISI positivo

AMP _55  PELUSO FRANCESCO  Viale JAPIGIA n° 38 CAP 73100 - Lecce (LE) 05223070755  LECCE positivo

AMP _56  ROMANELLI MARCELLO  Via Corte Tirolo n. 10 - 72100 Brindisi (BR) 01889080741  BRINDISI positivo

AVVISO AREE MARINE PROTETTE - ANNO 2025

Elenco istanze ricevibili

1


